

単 価 合 意 書

令和8年4月27日に契約した令和8年度呉国道・西条維持出張所管内区画線他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月10日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

金納 聡志

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3478番地

氏名 中国フレキ工業株式会社 代表取締役

黒田 啓紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(国道2号区間)		式	1		12,266,521	
防護柵工						
		式	1		229,740	
路側防護柵工						
		式	1		229,740	
カーブレール	白色					
Gr-A-4E		m	10	22,974	229,740	
標識工						
		式	1		216,015	
小型標識工						
		式	1		216,015	
標識板	路線番号標識 720×720 カブセルプラスチック					
		枚	5	43,203	216,015	
区画線工						
		式	1		11,105,475	
区画線工						
(車線外側線)		式	1		2,372,020	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	1,100	567.6	624,360	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	1,700	381.5	648,550	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm					
		m	1,100	406.6	447,260	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用					
		m	300	627.7	188,310	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm					
		m	1,100	421.4	463,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (車道中央線)		式	1		212,375	
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	200	829.7	165,940	
溶融式区画線	白色 セブラ W=30cm 厚1.5mm	m	50	928.7	46,435	
区画線工 (車道境界線)		式	1		3,211,440	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	1,100	567.6	624,360	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,700	481.2	818,040	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	1,100	604.8	665,280	
溶融式区画線	白色 セブラ W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	300	627.7	188,310	
溶融式区画線	白色 セブラ W=15cm 厚1.5mm	m	1,700	538.5	915,450	
区画線工 (横断線)		式	1		1,375,740	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	200	567.6	113,520	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	200	431.4	86,280	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	200	1,296	259,200	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	200	967	193,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	200	627.7	125,540	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	200	480	96,000	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	200	1,432	286,400	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	200	1,077	215,400	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		1,987,400	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,700	1,135	1,929,500	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	50	1,158	57,900	
区画線工 (区画線消去)		式	1		1,946,500	
区画線消去	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式 W=15cm換算	m	1,700	1,145	1,946,500	
道路付属施設工		式	1		275,770	
道路付属物工		式	1		275,770	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径 φ250	本	10	27,577	275,770	
構造物撤去工		式	1		18,365	
道路付属施設撤去工		式	1		18,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標撤去	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ250	本	5	3,673	18,365	
仮設工		式	1		421,156	
交通管理工		式	1		421,156	
直接工事費		式	1		12,266,521	
共通仮設費		式	1		2,525,140	
共通仮設費		式	1		323,505	
現場環境改善費(率計上)		式	1		323,505	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,201,635	
純工事費		式	1		14,791,661	
現場管理費		式	1		8,009,758	
工事原価		式	1		38,401,213	
一般管理費等		式	1		7,398,787	
工事価格		式	1		45,800,000	
消費税相当額		式	1		4,580,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		50,380,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(国道31号・185号区間)		式	1		7,993,421	
防護柵工		式	1		229,740	
路側防護柵工		式	1		229,740	
カーブレール	白色					
Gr-A-4E		m	10	22,974	229,740	
標識工		式	1		216,015	
小型標識工		式	1		216,015	
標識板	路線番号標識 720×720 カブセルプラスチック	枚	5	43,203	216,015	
区画線工		式	1		6,832,375	
区画線工		式	1		1,522,110	
(車線外側線)						
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	700	567.6	397,320	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	381.5	419,650	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	700	406.6	284,620	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	200	627.7	125,540	
溶融式区画線	白色 セグメント W=15cm 厚1.5mm	m	700	421.4	294,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (車道中央線)		式	1		129,405	
溶融式区画線	白色 実線 W=30cm 厚1.5mm	m	100	829.7	82,970	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=30cm 厚1.5mm	m	50	928.7	46,435	
区画線工 (車道境界線)		式	1		2,067,890	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	700	567.6	397,320	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	481.2	529,320	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	700	604.8	423,360	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	200	627.7	125,540	
溶融式区画線	白色 セﾞﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	1,100	538.5	592,350	
区画線工 (横断線)		式	1		687,870	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	100	567.6	56,760	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	100	431.4	43,140	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	100	1,296	129,600	
溶融式区画線	白色 実線 W=45cm 厚1.5mm	m	100	967	96,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	627.7	62,770	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=15cm 厚1.5mm	m	100	480	48,000	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	100	1,432	143,200	
溶融式区画線	白色 セﾌﾟﾗ W=45cm 厚1.5mm	m	100	1,077	107,700	
区画線工 (矢印・記号・文字)		式	1		1,165,600	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,100	1,007	1,107,700	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算厚1.5mm	m	50	1,158	57,900	
区画線工 (区画線消去)		式	1		1,259,500	
区画線消去	ウォーターｼﾞｬｯﾄ式 W=15cm換算	m	1,100	1,145	1,259,500	
道路付属施設工		式	1		275,770	
道路付属物工		式	1		275,770	
車線分離標	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ250	本	10	27,577	275,770	
構造物撤去工		式	1		18,365	
道路付属施設撤去工		式	1		18,365	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標撤去	可変式 1本脚 φ80 H=800 台座径φ250	本	5	3,673	18,365	
仮設工		式	1		421,156	
交通管理工		式	1		421,156	
直接工事費		式	1		7,993,421	
共通仮設費		式	1		1,896,101	
共通仮設費		式	1		226,653	
現場環境改善費(率計上)		式	1		226,653	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,669,448	
純工事費		式	1		9,889,522	
現場管理費		式	1		5,710,272	
工事原価		式	1		15,599,794	